各位

全２ページ

登録速報(２０２１－０１２)

２０２０年１１月１１日

クミアイ化学工業株式会社

企 画 普 及 部 普 及 課

登 録 速 報

下記の通り適用拡大登録となりましたので、ご連絡します。

適用拡大登録年月日：２０２０年１１月１１日

記

１．農薬の登録番号及び名称

登録番号：第２４１９０号

名  称：ネビライト粉剤（三井化学アグロ㈱登録）

２．変更の内容

［使用方法の追加］

キャベツ、ブロッコリー：作条土壌混和（使用量：20～30kg/10a）

［使用時期の変更］

ブロッコリー：定植前 → は種又は定植前（使用方法：全面土壌混和）

＜追加又は変更された作物の適用表＞

作物名 適用病害虫名 使用量 使用時期
本剤の

使用回数
使用方法

ﾌﾙｽﾙﾌｧﾐﾄﾞを

含む農薬の

総使用回数

キャベツ

根こぶ病
20～30kg

/10a

定植前 2 回以内

全面土壌混和

2 回以内

作条土壌混和

ブロッコリー

は種又は

定植前
1 回

全面土壌混和

1 回

定植前 作条土壌混和

３．当該変更に伴い、農薬登録申請書の記載事項に変更を生じるときは、その旨及び内容

8．使用上の注意事項

(1)本剤の所定量を作条又は全面に散布し、土壌とよく混和した後、は種又は定植すること。

(2)本剤の作条土壌混和を行う際は、本剤の所定量を畦上全面に散布し、土壌中に均一に分布する

ようによく混和すること。

(3)本剤の使用に当っては、使用量、使用時期、使用方法を誤らないように注意し、病害虫防除所

等関係機関の指導を受けることが望ましい。

9． 人畜に有毒な農薬については、その旨及び解毒方法

(1) 誤食などのないよう注意すること。

(2) 本剤による中毒（痙攣）の治療法としては動物実験でメトカルバモール製剤の投与が有効であ

ると報告されている。

(3) 本剤は眼に対して刺激性があるので眼に入らないよう注意すること。

眼に入った場合には直ちに水洗し、眼科医の手当を受けること。

(4) 散布の際は防護マスク、手袋、長ズボン・長袖の作業衣などを着用すること。

作業後は手足、顔などを石けんでよく洗い、洗眼・うがいをするとともに衣服を交換すること。

10．水産動植物に有毒な農薬については、その旨

この登録に係る使用方法では該当がない。

11．引火し、爆発し、又は皮膚を害する等の危険のある農薬については、その旨

通常の使用方法では、その該当がない。

12．貯蔵上の注意事項

直射日光をさけ、なるべく低温で乾燥した場所に密封して保管すること。

以上